

PRZED WYJAZDEM NA OLIMPJADĘ

Mistrzostwa Krynicy. Triumf A.Z.S-u we Włoszech. Wywiad z prezesem Ligi



Zdj. na płytach „ALFA”

Przed obiektywem naszego fotografa, wysłanego specjalnie do Krynicy na mistrzostwa narciarskie, zgrupowali się narciarze olimpijczy, którzy już w śróde wyjeżdżają na Igrzyska zimowe do St. Moritz.

Stoją od lewej w rzędzie pierwszym: Cukier, Sieczka, Czech, Motyka Z.,



Zdj. na płytach „ALFA”



Zdj. na płytach „ALFA”

Motyka St.; w rzędzie dolnym: Wilczyński, Kuraś, Krzeptowski I, Rozmus, Krzeptowski II, Szostak K., Mielicki. U dołu: -Szwed Jonsson bierze rozbieg na skoczni krynickiej.

Na lewo w owalnym ramieniu Bronka Czech po odbiciu się od progu. Na prawo Jonsson w locie powietrznym.

Rozegrany w niedzielę konkurs skoków przyniósł wyniki następujące: 1) B. Czech nota 18.180 (skoki 56, 55 i pół i 50 mtr.); 2) Lindström (Szwecja) nota 17.416 (skoki 53, 55 i pół, 53 i pół mtr.); - 3) Krzeptowski I nota 17.305 (skoki 36, 41 i 42 mtr.). W drugiej klasie zwyciężył Cukier z nota 10.567 (skoki 40 mtr. z upadkiem, 39 i pół i 36 mtr.).

W konkurencji skoków parami zwyciężył zespół szwedzki (Lindström, Jonsson) nota 30.860 przed drużyną S.N.T.T. (Czech i Motyka).

Nagrodę na najpiękniejszą skocznię otrzymał startujący poza konkursem trener Simonsen, który osiągnął 53,5 mtr. i note 18.855.

Mistrzostwo Krynicy w kombinacji (bieg i skok) zdobył: 1) B. Czech nota 19.050, 2) Krzeptowski I nota 16.090, 3) Lindström (Szwecja) nota 16.020, 4) Motyka S. nota 14.437, 5) Jonsson (Szwecja), 6) Wilkowskij (Lwów).

Poza konkursem znalazł się Simonsen na drugim miejscu z nota 16.490. Na zawodach była obecna p. Marszałkowska Piłsudska. Marszałek patrzył się skokiem z balkonu Domu Zdrojowego.



Zdj. na płytach „ALFA”

ZIETKIEWICZOWA

Dawna mistrzyni Polski i Francji, Ela Zietkiewiczowa, zdobyła mistrzostwo Krynicy w biegu pań.

Szereg zawodów, mających na celu wypracowanie formy naszych narciarzy przez Igrzyskami w St. Moritz został zakończony narciarskimi mistrzostwami Krynicy. Olimpijczy polscy wyjeżdżają bowiem definitywnie w środę dnia 2 lutego do Szwajcarii, a ziemniaki polscy ujrzą ich znów pod koniec lutego, a nawet w marcu.

W większym zainteresowaniem się naszymi mistrzostwami Krynicy, że żadne może jeszcze nie było, musimy sezonie bieżącego materiału orientacyjnego.

Znakomite warunki śnieżne, wspaniała, imponująca skocznia o profilu niemal takim samym, co olimpijska, udział zawodników szwedzkich, jeśli nie najlepszych, to w każdym razie grających pierwsze skrzypce w swej odcynie — oto co wniosła Krynica w swe mistrzostwa narciarskie. Jeżeli do tego do damy niezrównaną wprost gościnność, będziemy mieli całkowity obraz następującego, który panował w Krynicy w dn. 28 i 29 stycznia.

Warunki śnieżne Krynicy przeszły najsmielejsze oczekiwania. Zakopane pozabawione śniegu nawet na wysokości 1500 mtr. (Hala Gasienicowa), wywiana



Zdj. na płytach „ALFA”

KONOPACKA NA NARTACH
Mistrzyni światowa w dysku uprawia w Krynicy z zamiłowaniem ulubiony jej sport, narciarstwo.



Zdj. na płytach „ALFA”

JOHN JONSSON (SZWECJA)

Jeden z gości zagranicznych na mistrzostwach Krynicy na zjeździe w końcowych partiach trasy 18 km.

wiatami hałmami, musiało tym razem skapitulować przed mięką położoną, lecz ostrosłona górami od wszelkich wpływów atmosferycznych Krynicy. 3-tygodniowy mróz przerobił śnieg na puch, niosący, łatwy dla jazdy terenowej, przypominający do złudzenia śnieg, z których stymie Szwajcarii — wyżyny Andermattu czy Arosy.

A skocznia!... Ogromny potwór, zbudowany kosztem tysiące złotych i pracy wielu ludzi, o idealnie skonstruowanym profilu, jest chyba najpiękniejszą i łączy wieczy nie największą w Europie. Lekka konstrukcja drewniana, wiewy rozbiegowej, panującej o 130 mtr. nad poziomem łądowania, krótnie nad całą okolicą, jakby pomnik niezmordowanej pracy Krynicy nad swą rozbudową zimową.

Imponuje ona jednak nie tylko swym położeniem, budową i ogromem. Jest poza to idealną skocznią narciarską. Mniej wieszająca od Krokwi (nachylenie progu 6%, a nie 12%), jest łatwiejsza, bardziej bezpieczna w skoku, a jednocześnie trudniejsza w osiągnięciu odległości. Na Krokwi przy odpowiednim rozbiegu przekroczenie 50-ku nie następuje trudności. W Krynicy jest to możliwe jedynie przy silnym odbiciu się. Wykazała też skocznia krynicka dobitnie ogromną różnicę klasy, jaka dzieli skoczków odbijających się (Czech) od skoczków wykorzystujących jedynie pod rozbieg. Dziś skocznia krynicka nie tylko zdobyła sobie prawo obywatelstwa (pewne drobne niedomaganie znajdują swe wytlumaczenie w późnym wykonczeniu), ale jest rzeczą jasną, że skoki na niej będą szkoła, ucząc naszych narciarzy nie tylko brawury, ale i racjonalnego stylu.

Atrakcją zawodów krynickich miał być udział Szwedów, szumnie reklamowanych, jako członków grupy olimpijskiej. Tymczasem za wodniczy szwedzcy spokojnie trenują już sobie w St. Moritz, a do Krynicy zawitali narciarze, należący naprawdę do pierwszej klasy, jednakże nie przydzieleni do grupy olimpijskiej.

A jednak przyjazd ich był bardzo korzystny, pozwolił nam bowiem zorientować się w postępie, który zrobiło narciarstwo polskie w ciągu ostatniego roku. Ala Lindström, mistrz Lwowa z r. 1927, jeszcze w roku ubiegłym był Bronka Czech o dziesięć minut, dziś przegrywa do niego o minut jedenasto, a w ogólnej klasyfikacji przychodzi na miejsce trzynaste. Cytry wymowne, które zdumiały przedewszystkiem...

Szwedów. Lindstroem, który przyjechał, by zbierać tytuły mistrzowskie i puchary, został zaskoczony rewolucyjną zmianą w klasie zawodników polskich. Nie krył się też ze swym zdumieniem i uznał, że to naszemu postępi.

Klasyfikacja biegu 18 km. (tym razem trasa jego wynosiła tylko 16.600 mtr.) wykazał wysoką klasę naszych biegaczy. Trasa biegu była bardzo trudna o różnicy wzniesień 450 mtr. i 65% łagodnego podbiegu (według przepisów olimpijskich winno być tylko 30%), biegła przez Parkową, Kopciową, Przystup i Krzyżową do miejsca startu przy Domu Zdrojowym. Jej charakter podbiegowy miał być generalna próba sił naszych olimpijczyków. Egzamin ten zdali oni doskonale. Czas Bronka Czech, który przyszedł do mety niezmęczony, Motyki i Kurasia kwalifikują ich do rzędu najlepszych biegaczy Europy środkowej.

Poza konkursem startował po raz pierwszy po chorobie nasz trener olimpijski — Bengt Simonsen. Brak treningu nie pozwolił mu na osiągnięcie lepszego czasu. Na styl jednak, w których przebiegu „siemnasie”, wykazały dobitnie różnicę, która dzieli Polaków



Zdj. na płytach „ALFA”

SZWEDZI W KRYNICY

Narciarze szwedzcy, którzy na mistrzostwach Krynicy ulegli naszym doskonałym zawodnikom. Od lewej: Lindström, Jonsson i Ljungström. W owalu Bengt. Simonsen, trener olimpijski Polski.

od Norwegów. Według słów Simonsena, np. Grottnsbraaten czy Haakonson mieli by napewno na tej trasie czas poniżej 1 g. 10 m. Jednak owe 10 minut przeważają Norwegów — to niewątpliwie znaczny nasz plus od czasu Olimpiady w Chamontax, kiedyśmy przegrywały z różnicą 50 minut.

Skoki, bez udziału Sieczki, ciągle niedysponowanego (reka), wykazały, że mamy jedynego zawodnika - wysokiej klasy — Bronka Czech. Śmiały twierdzić, że był on znowu rewelacją, tak jak był nią na każdym konkursie skoków na Krokwi. 56 mtr. osiągnięte na płaskiej skoczni krynickiej, przy małym niosącym, tym samym rozbieżni, pewnością łądowania, wspaniałe wybiecie się, rzucają mu piękne sukcesy w St. Moritz. Owa długość skoków jest doprawdy imponująca. Zwycięstwo nad Simonsenem, jednym z lepszych skoczków norweskich, nad Ala Lindstroem, imponującym brawurą i wybieciem się, jest najcenniejszym sukcesem dotychczasowej kariery naszego 19-letniego asa narciarskiego. Czechowi brak jednak jeszcze wykończonego stylu.

Pod względem stylu przewyższał Czechę bezwzględnie najlepszy skoczek, jakiego oglądały ziemie polskie — Bengt Simonsen. Jego wybiecie, lot w powietrzu, prowadzenie nart i łądowanie są niemal idealne. Ze Szwedów ładnie, ale krótko skakał Jonsson, z wielką brawurą, ale brzydki Lindstroem, nader niepewnie choć daleko Ljungstroem (trzy skoki z upadkiem).

Rozmus skakał bojaźliwie, Cukier nadszpodiewanie krótko; Mielicki w ładnym stylu, lecz blisko, Krzeptowski nie wybił się ponad swój przeciętny poziom. Lankosz nie poprawił swych błędów (krzyżowanie nart w powietrzu i stałe upadki). Kuraś zlał obie narty w pierwszym skoku, tak, że trudno coś o nim powiedzieć.

W biegu pań o charakterze zjazdowym, Zietkiewiczowa, startująca po raz pierwszy w roku bieżącym, wykazała, że technicznie ciągle jest jeszcze bezkonkurencyjna w Polsce. Zwycięstwo przypadło jej zresztą w udziale bez trudu, nie miała bowiem groźnych konkurentek.

Ogólny wynik mistrzostw Krynicy przedstawia się w sposób następujący: Bieg 18 km.: 1) Czech Bronisław (S.N.T.T.) 1:14:18; 2) Motyka Zdzisław (S.N.T.T.) 1:16:15; 3) Kuraś Józef (S.N.T.T.) 1:17:03; 4) Krzeptowski Andrzej II (S.N.T.T.) 1:18:08; 5) Krzeptowski Andrzej I (Sokół) 1:18:36; 6) Wilczyński Stan. (Sokół) 1:18:54; 7) Motyka Julian (Sokół) 1:19:18; 8) Motyka Stanisław (S.N.T.T.) 1:20:15; 9) Wilkowskij Szcsep. (Czarni) 1:21:26; 10) Lankosz Józef (K.T.N.) 1:21:34; 11) Rozmus Aleks. (Wisła) 1:25:03; 12) Jonsson John (Szwecja) 1:25:11; 13) Lindström Ala (Szwecja) 1:25:16; 14) Schiele Kazim. (S.N.T.T.) 1:25:56.

Poza konkursem w biegu tym startował trener Simonsen i zajął ósme miejsce w czasie 1:19:51.



Zdj. na płytach „ALFA”

JÓZEF KURAS (S. N. T. T.)

w parę sekund po starcie biegu 18 km. o mistrzostwo Krynicy, w który uzyskał zaszczytne trzecie miejsce.

